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Spotkanie  z  Robertem
Radzikiem  w  Kołakach
Kościelnych

24 stycznia 2022 roku, na sali gimnastycznej Szkoły
Podstawowej w Kołakach Kościelnych odbyło się spotkanie
z Robertem Radzikiem, autorem książki „Naszym hasłem
Bóg i Ojczyzna. Okręg Białostocki NZW w fotografiach
i dokumentach (1945-1956)”.
Spotkanie  otworzył  Wójt  Gminy  Kołaki  Kościelne  Sylwester
Jaworowski, którzy przywitał gościa i podziękował za przybycie
wszystkim słuchaczom.

Autor  książki,  Robert  Radzik,  w  ten  sposób  opowiedział
opowiedział swojej najnowszej książce:

–  Ta  publikacja  to  jest  zbiór  fotografii  i  dokumentów,
biogramów,  Okręgu  Białostockiego  Narodowego  Zjednoczenia
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Wojskowego  (NZW),  czyli  organizacji  która  powstała  na
przełomie  1944-45  roku.  Na  Białostocczyźnie  okręg  został
stworzony  na  początku  kwietnia  1945  roku.  Na  tym  terenie
struktury  funkcjonowały,  obok  północnego  Mazowsza,  na  dużą
skalę i najdłużej. Praktycznie ostatni dowódcy i niewielkie
grupki  zostały  wybite  bądź  aresztowane  przez  resort
bezpieczeństwa  w  latach  1952-54.  Publikacja  to  kilkaset
fotografii,  dokumentów,  część  z  nich  są  to  fotografie  i
dokumenty,  które  po  raz  pierwszy  ujrzały  światło  dzienne.
Pochodzą  z  archiwów  IPN  albo  z  Archiwum  Państwowego  w
Białymstoku. Część z nich jest ze zbiorów kilku historyków,
którzy użyczyli na potrzeby tej pracy. Natomiast część, to co
jest  najcenniejsze,  pochodzi  ze  zbiorów  rodzinnych.  Są  to
bardzo  często  zdjęcia  osób  rozstrzelanych  po  procesach,
poległych  w  walkach,  niekiedy  znajdują  się  dokumenty,  np.
ujawnieniowe, czy zwolnień z więzienia albo odpisy wyroków.
Przez kilka lat starałem się i nadal będę się starał docierać
do tych rodzin.

Południowa  granica  opracowania  obejmuje  powiat  Ostrów
Mazowiecka i Łomża. Opracowanie obejmuje też powiat zambrowski
– organizacje były bardzo silne w tym powiecie, zarówno Armia
Krajowa, później WiN i NOW a także NZW. W powiecie zambrowskim
były dwa bataliony NZW – 7. i 8.

Album  to  652  stron,  wydany  na  papierze  kredowym.  Autor
przedstawia  strukturę  Okręgu  Białostockiego  NZW  –  Komendę
Okręgu  oraz  kolejne  Komendy  Powiatu,  poznajemy  dowódców,
żołnierzy, łączników, wywiadowców oraz inne osoby funkcyjne,
aby  wreszcie  przejść  do  działu  dotyczącego  3.  Wileńskiej
Brygady  NZW  dowodzonej  przez  kpt.  Romualda  Rajsa  ps.
„Bury”. Publikacja została wydana przez wydawnictwo MILES.

 

Robert Radzik – 52 lata, absolwent Wydziału Dziennikarstwa i
Nauk  Politycznych  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Studia
podyplomowe z zakresu Organizacji i Zarządzania w Wojskowej



Akademii Technicznej oraz w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości
i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Problematyką  podziemia  niepodległościowego  lat  1944-1956
zajmuję się od początku lat 90. W połowie lat 90. publikowałem
m.in.  na  łamach  „Tygodnika  Solidarność”  i  „Naszej  Polski”
m.in.  pod  pseudonimem  „Dariusz  Goszczyński”.  Kilka  moich
artykułów i recenzji książek ukazało się także w ówczesnym
„Nowym państwie”.

W latach 2013-2015 czynnie uczestniczyłem w organizacji na
terenie dzielnicy Białołęka M. St. Warszawy Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych prowadząc prelekcje dla uczniów
gimnazjów,  liceum  i  będąc  przewodnikiem  wycieczek  z  cyklu
„Praskimi śladami więzień i katowni UB i NKWD”. Od 2015 roku
publikowałem  artykuły  dot.  historii  lat  1944-56,  głównie
dotyczące podziemia NZW Białostocczyzny i Mazowsza Północnego
na  stronie  internetowej  Muzeum  Żołnierzy  Wyklętych  w
Ostrołęce,  w  kwartalniku  „Wyklęci”  oraz  w  biuletynie
„Rakowiecka 37” wydawanym przez powstające Muzeum przy ulicy
Rakowieckiej w Warszawie. Na przełomie 2017/2018 roku byłem
konsultantem  historycznym  cyklu  8  filmów  dokumentalnych  o
bohaterach Północnego Mazowsza lat 1945-56 zrealizowanych dla
Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce.

W listopadzie 2017 roku ukazała się moje pierwsza książkowa
pt. „ Z otchłani niepamięci”, na którą składają się 22 szkice
i  opowiadania  o  Narodowym  Zjednoczeniu  Wojskowym  na
Białostocczyźnie  i  Mazowszu  Północnym.  Część  tej  książki
poświęcona  jest  ludziom  i  wydarzeniom  na  terenie  powiatu
Wysokie Mazowieckie. W kwietniu 2018 roku ukazała się moja
powieść historyczna w oparciu o fakty „Wnutriennicy” czyli
cena  zdrady”.  W  2019  roku  ukazały  się  moje  dwie  książki:
„Niezłomny  Major.  Rzecz  o  Marianie  Kozłowskim  (1915-1986)”
oraz „Wszystko dla kochanej Ojczyzny”. Rzecz o por. Tadeuszu
Narkiewiczu „Ciemnym”.









Zródło: zambrowiacy.pl

Termin i porządek obrad XIX
sesji Rady Gminy
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Życzenia z okazji Dnia Babci
i Dziadka

Przypominamy  o  spotkaniu  z
pisarzem  Robertem  Radzikiem,
na które gorąco zapraszamy!
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ROBERT RADZIK – INFORMACJE

52 lata, absolwent Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych
Uniwersytetu  Warszawskiego.  Studia  podyplomowe  z   zakresu
Organizacji  i  Zarządzania  w  Wojskowej  Akademii  Technicznej
oraz w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im.
Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Problematyką  podziemia  niepodległościowego  lat  1944-1956
zajmuję  się  od  początku  lat  90.  W  połowie  lat  90.
publikowałem   m.in.  na  łamach  „Tygodnika  Solidarność”  i
„Naszej Polski” m.in. pod pseudonimem „Dariusz Goszczyński”.
Kilka moich artykułów i recenzji książek ukazało się także w
ówczesnym „Nowym państwie”.

W latach 2013-2015 czynnie uczestniczyłem w organizacji na
terenie dzielnicy Białołęka M. St. Warszawy Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych prowadząc prelekcje dla uczniów
gimnazjów,  liceum  i  będąc  przewodnikiem  wycieczek  z  cyklu
„Praskimi śladami więzień i katowni UB i NKWD”. Od 2015 roku
publikowałem  artykuły  dot.  historii  lat  1944-56,  głównie
dotyczące podziemia NZW Białostocczyzny i Mazowsza Północnego
na  stronie  internetowej  Muzeum  Żołnierzy  Wyklętych  w
Ostrołęce,  w  kwartalniku  „Wyklęci”  oraz  w  biuletynie
„Rakowiecka 37” wydawanym przez powstające Muzeum przy ulicy
Rakowieckiej w Warszawie. Na przełomie 2017/2018 roku byłem
konsultantem  historycznym  cyklu  8  filmów  dokumentalnych  o
bohaterach Północnego Mazowsza lat 1945-56 zrealizowanych dla
Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce.

W listopadzie 2017 roku ukazała się moje pierwsza książkowa
pt. „ Z otchłani niepamięci”, na którą składają się 22 szkice
i  opowiadania  o  Narodowym  Zjednoczeniu  Wojskowym  na
Białostocczyźnie  i  Mazowszu  Północnym.  Część  tej  książki
poświęcona  jest  ludziom  i  wydarzeniom  na  terenie  powiatu
Wysokie Mazowieckie.  W kwietniu 2018 roku ukazała się moja
powieść historyczna w oparciu o fakty  „Wnutriennicy” czyli
cena zdrady”.  W 2019 roku ukazały się moje dwie książki:



„Niezłomny  Major.  Rzecz  o  Marianie  Kozłowskim  (1915-1986)”
oraz  „Wszystko dla kochanej Ojczyzny”. Rzecz o por. Tadeuszu
Narkiewiczu „Ciemnym”.

 

Informacja  dotycząca
wypoczynku zimowego w Tleniu
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych informuje, iż
została zakończona rekrutacja na wypoczynek  zimowy do Tlenia.
Z terenu Gminy Kołaki Kościelne zakwalifikowano 10 dzieci w
wieku od 8 do 16 lat.

Rodziców  dzieci  zakwalifikowanych  na  zimowisko  prosimy  o
pobranie,  wydrukowanie  i  wypełnienie  kart  kwalifikacyjnych
wraz z regulaminem oraz dokonanie opłaty do dnia 24.01.2022 r.
za  wypoczynek  dzieci  na  numer  konta  bankowego  Towarzystwa
„Nasze Szwederowo”,  wskazany poniżej:

                 Nr konta: 24 8164 0001 2003 0000 6640 0005

z  dopiskiem:  nazwisko  i  imię  uczestnika,  Gmina  Kołaki
Kościelne

Przed dokonaniem płatności za wypoczynek, prosimy o zapoznanie
się z zasadami wykorzystania  bonu turystycznego.

Załączniki:

Karta kwalifikacyjna uczestnika wypoczynku z regulaminem1.

      2. Informacja dotycząca wyjazdu dzieci na kolonie zimowe
do Tlenia
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      3. Instrukcja dotycząca realizacji płatności za pobyt
dzieci na zimowisku  w Tleniu

Oferty  pracy  Powiatowego
Urzędu Pracy w Zambrowie
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Informacja  dotycząca
realizacji  programu
korekcyjno-edukacyjnego

Kołaki Kościelne, 11.01.2022 r.

INFORMACJA

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Kołakach  Kościelnych  uprzejmie
informuje, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie
planuje  w  2022  r.  realizację  programu  korekcyjno  –
edukacyjnego  dla  sprawców  przemocy  w  rodzinie.

Osoby, które chciałyby wziąć udział w ww. programie, mogą
zgłaszać się do pracownika socjalnego w Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów,
pokój  nr  140,  tel.  86  271  06  69  lub  za  pośrednictwem
tutejszego  Ośrodka,   ul.  Kościelna  11,  18-315  Kołaki
Kościelne,  tel.  86  270  30  39

                                                              
                                                          

                        KIEROWNIK
Dorota Bogdańska

Sporządziła:
Dorota Dworakowska
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Wypoczynek zimowy dla dzieci
z programem profilaktyczno –
sportowym  w  „perle  Borów
Tucholskich” – Tleniu

 Kołaki Kościelne, 11.01.2022 r.

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kościelna 11
18-315 Kołaki Kościelne

INFORMACJA

              Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych
informuje,  iż  Towarzystwo  „Nasze  Szwederowo”  organizuje
wypoczynek  zimowy  dla  dzieci  z  programem  profilaktyczno  –
sportowym w Tleniu w terminie: 29 stycznia – 5 lutego 2022 r.
Kolonie przeznaczone są dla dzieci w wieku 8-16 lat.

Organizatorzy zapewniają:

– opiekę wychowawczo – opiekuńczą, w przypadku dzieci z rodzin
rolniczych (przynajmniej jeden z rodziców ubezpieczony w KRUS
bądź pobiera rentę lub emeryturę z KRUS)

– transport dzieci na i z miejsca wypoczynku (wyjazd spod
Urzędu Gminy Kołaki Kościelne).
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W  programie  zaplanowano  atrakcje  i  wycieczki,  realizację
programu artystyczno – plastycznego oraz programu sportowego,
w tym zajęć z sztuk walki pod okiem mistrza w zapasach.

OFERTA DLA DZIECI ROLNIKÓW: 300 zł  za  1 osobę.

                                                Pozostali –
975 zł za osobę.

Przy powyższych koloniach istnieje możliwość realizacji bonu
turystycznego.

Szczegółowych  informacji  udziela  pracownik  socjalny  OPS  w
Kołakach Kościelnych,tel. 86 270 30 39.

Rodzice dzieci chcących skorzystać z ww. wypoczynku zimowego,
mogą zgłaszać się do OPS w Kołakach Kościelnych. Liczba miejsc
ograniczona.

O  zakwalifikowaniu  się  na  zimowisko  decyduje  kolejność
zgłoszeń

Zapraszamy.


